
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

 

ПРИКАЗ 
 

09.07.2020 № 461 

 

г. Нефтеюганск 
 

«О предоставлении диетического питания  

обучающимся МБОУ «Начальная школа №15» 

 

Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югра №280-п от 03.07.2020г. «О дополнительных 

требованиях к организации питания, в том числе диетического, в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

а также перечне хронических заболеваний, при которых обучающимся 

предоставляется диетическое питание», в целях обеспечения охраны здоровья 

детей, совершенствования системы организации питания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1.Предоставить диетическое питание обучающимся, имеющим 

хронические заболевания, включенные в перечень хронических заболеваний, 

утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югра №280-п от 03.07.2020г. «О дополнительных 

требованиях к организации питания, в том числе диетического, в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

а также перечне хронических заболеваний, при которых обучающимся 

предоставляется диетическое питание». 

2.Козак М.Ю., зав.производством НГМУП «Школьное питание» (по 

согласованию) при составлении меню соблюдать следующие требования (срок: 

постоянно): 

2.1.соблюдение сезонности, сбалансированности потребности в 

макронутриентах (белки, жиры, углеводы), микронутриентах (витамины, 

микроэлементы) и требуемой калорийности рациона питания обучающихся с 

учетом суток или иного фиксированного отрезка времени;  

2.2.распределение перечня блюд, кулинарных, мучных, кондитерских и 

хлебобулочных изделий по отдельным приемам пищи (завтрак, обед, полдник, 

ужин, второй ужин), дифференцированное по категориям и возрастным группам 

обучающихся, имеющих право на получение питания в образовательных 



организациях, с учетом рекомендаций Департамента здравоохранения 

автономного округа;  

2.3.наличие вариантов замены блюд (рационов питания) и (или) отдельных 

продуктов питания в составе меню в виде отдельных приложений с учетом их 

эквивалентности пищевой и энергетической ценности для конкретной категории 

и (или) возрастной группы обучающихся, а также технологических карт, в 

которых указываются рецептура и технология приготовления готовых блюд и 

кулинарных изделий;  

2.4.при использовании мяса и мясной продукции, а также молока и 

молочной продукции непромышленного изготовления включать только те 

продукты, которые прошли ветеринарно-санитарную экспертизу;  

2.5.отсутствие пищевых продуктов, полученных с использованием генно-

модифицированных организмов (ГМО);  

2.6.использование части продуктов растительного происхождения. 

3.Васильевой Е.А., заместителю директора проводить контроль за 

наличием документов, содержащих полную и достоверную информацию по 

каждой партии пищевой продукции, предусмотренную установленными 

законодательством требованиями, и позволяющих отследить ее производителя. 

Срок: постоянно. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Т.В. Лактина 

 

С приказом ознакомлены: 

Е.А. Васильева 

М.Ю. Козак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 02-02 за 2020 год 

Васильева Е.А., заместитель директора 

09.07.2020 


		2023-02-22T13:41:28+0500
	Лактина Татьяна Валентиновна




